
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Istruzione Superiore “N. Miraglia” 
Istituti Associati 

Liceo Classico “N: Carlomagno” - Lauria 

Istituto Tecnico settore Tecnologico “E. Ferrari” - Lauria 

Liceo Scientifico Via Pietro Nenni – Rotonda 

Via Cerse dello speziale  - 85044 LAURIA (PZ)  
Tel. 0973823966  -  3939814291  

Cod. MIUR: PZIS00600A – Cod. Fiscale 92000130762 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica UF7YWT 

Sito internet: wwwiismiraglialauria.edu.it   e-mail:  pzis00600a@istruzione.it   –   Pec: pzis00600a@pec.istruzione.it 

 

 

 
All’albo – Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di affidamento 

previa comparazione di preventivi ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del Decreto Interministeriale n. 129 del 

28/08/2018, per l’acquisizione dei servizi di noleggio autobus VISITE E VIAGGI 

D’ISTRUZIONE DI BREVE DURATA.- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO la Delibera del collegio dei docenti del 17/12/2018 e del Consiglio d’Istituto n. 3 del 

18/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 2019/2022;  

VISTO il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 

scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il regolamento d’istituto concernente le attività negoziali del Dirigente Scolastico 

per importi sopra le . 10.000,00, di cui alla Delibera del CdI  n. 4  del 18/12/2018;  

VISTO l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire; 

VISTO che per la realizzazione delle normali attività didattiche nonché per percorsi di 

competenze trasversali e per l’orientamento necessita l’ausilio del servizio di 

trasporto degli studenti per il raggiungimento di diverse località mediante noleggio di 

mezzi di trasporto; 

CONSIDERATA la particolare circostanza e la peculiarità del servizio di noleggio di pullman che 

prevede spostamenti per visite e viaggi di un giorno in zone limitrofe e/o non molto 

distanti e una ridotta presenza di operatori economici immediatamente utilizzabili sul 

territorio, si deroga dal principio di rotazione (§ 3.7 Linee Guida ANAC n. 4). 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

l’avvio della procedura comparativa, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, artt. 44, 45 c. 

2a, per  l’acquisizione del “Servizi di noleggio autobus Visite e Viaggi D’istruzione di Breve 

Durata”.  

Saranno consultati almeno 3 operatori economici (Autolinee / agenzie viaggio) operanti sul 

territorio 

http://www.isislauria.gov.it/
mailto:pzis00600a@istruzione.it
mailto:pzis00600a@pec.istruzione.it




 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione del servizio/fornitura di cui all’art. 2 è presunta in 

€.9.000,00 (novemila/00) (IVA INCLUSA). 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs n. 

50/2016 (Nuovo Codice Appalti), per singolo viaggio/iniziativa e  secondo le varie esigenze che si 

manifestano, a scorrimento in caso di indisponibilità dell’O.E. aggiudicatario  

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) il Dirigente scolastico, Prof. Natale Straface. 

Art. 6 
La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha 

fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Natale STRAFACE 

Firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 
  

 


		2019-07-02T13:32:57+0200
	STRAFACE NATALE


		2019-07-02T13:33:16+0200
	STRAFACE NATALE




